
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

_________________ ____________________________________________________________ 

Số:        /2021/QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày      tháng     năm 2021 
   

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi điểm a khoản 2 Điều 3 Quy định về chức năng, nhiệm vụ,  

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp an hành k m 
theo Quy t định  2 QĐ-UBND ngày 6 tháng 8 năm 2   

của Uỷ an nhân dân tỉnh Đồng Tháp 
_________________________ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 
Chính phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 
04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn 
thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều . Sửa đổi điểm a khoản 2 Điều 3 Qu  đ nh về h  n n  nhi m v  
qu ền h n v   u tổ h  a S  i v  t nh Đ n  h p an h nh k m th o 
Qu t đ nh số /2 /QĐ-UB D n  6 th n  8 n m 2  a Uỷ ban nhân 
dân t nh Đ n  h p  như sau: 

“a) C  tổ h  tham mưu  tổn  hợp v  hu ên môn  n hi p v  thu  S  
i v : 

- h n  ổ h  iên h  v  Côn  h  viên h  

- h n  Cải h h nh hính v  Xâ  dựn  hính qu ền  

- Thanh tra; 

- h n  hi đua - Kh n thư n  

- h n  ôn i o  

- h n  ổn  hợp v  Quản lý V n thư - Lưu trữ.”  



2 

Điều 2. Ch nh V n ph n  Uỷ an nhân dân nh  Gi m đố  S  i v  
h  trư n   S  an  n nh nh v  Ch  t h Uỷ ban nhân dân các hu n  

th nh phố h u tr h nhi m thi h nh Qu t đ nh n . 

Điều 3. Qu t đ nh n  ó hi u lự  thi h nh kể từ n  15 tháng 7 
n m 2021./. 

 
Nơi nhận: 
- hư Điều 2; 
- Chính ph  
- B  i v  
- C  Kiểm tra v n ản - B  ư ph p  
- / U  /HĐ D nh  
- Ch  t h v   C /UB D nh  
- S  ư ph p; 
- Cổn  thôn  tin đi n tử nh  
- Côn  o nh  
- Lưu: V  C/TCD-NC (V). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH  

 
 
 
 
 
 

Phạm Thiện Nghĩa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


